
V,,E,VE,SKOLE,N ASKOVHUS
ASKOV PR. VEJEN

Væveskolen Askovhus grundlagdes af Frk. Poula Irocl
den l5.Mai 1928, da Frøkenen købte E;endommer
,,Askovhus" af Prolessor Poul la Cours Dødsbo. Unrid,
delbart efter at Købet var af,
sluttet, indtraadte Frk. Henny
Baumann som Medejer os Nled,
Forstander a{ Skolen. Begge har
uddånnet sis i Udlandet.

Skolen beskæftigede sig i lle,
gyndelsen væsentligst rned kortc
Kursus i Vævnins, nen gik mc,
get sna.t over til ogsaa åt give
en 2,aarig Uddannelse med Un,
dervisnins os Erhverv for Øje.
Disse Kursus onfåttcr saavel
praktisk son teoretisk UndeP
visnirg og åfsluttes med en Prø, !.",,r,.d".i.d", r,r. pouL rNi
ve, der lorestaas a{ Iremmede
Censorer. Naar man sik over til den 2,åarise Uddannel\e
var Grunden væsentlisst den, at mån anser Væhingtn
for at have større Betydning som Haandværk end so-
Kunstart. Skolen opnaaede da ogsaa snart åt bli!e stati,
anerkendt og berettiget til, som nævnt, at alsluttc siD.
Kursus ned Eksamen.

Undervisning sives Ioruden i praktisk Vævning bl. å

i Væveteori, Mønstertegnins, Tekstilhistorie, Plank
Iarvning oc Spindins. Undervisningen ledes af Frl

I

lY
.a I

I



Trock; og af LærerkræIter haves, {oruden Frk. Baunann,
en Lærerinde, en Tesnelærer os en Lærer i Kunsthistorie.
.\lan beskæfticei sig ned alle Arter aI Vævnins; men
der lægge. urlig Væsl påå den Del åt VævniDgen,.om
r denne Forbindelse hår rnest Betydning Ior det prak,
tiske Liv, nemlis Fremstilling aI Gulvtæpper, Møbel,
stotrer os Gardiner.

Da Skolen i sin Tid var kommen vel i Gans, viste d€r
sis hurtist nødvendigt at foretage Udvidelser. 21! Åar
efter Stårten gik nan derfor over til Opførelsen åI eD
stor Træbygning i Bjælkehus,Stil, os i denne Bysnins
indrettedes Vævestue os Værelser lor Eleverne. Nu er
Pladsmangelen imidlertid atter knugende. Skolens Le,
dere har derlor under alvorlig Overvejelse at Iaa deres
Virksonhed flyttet til Sønderbory os lorhandler i den
Ånledning om Køb a{ en Ejendom d€ri Byen. Det er
saa Meninsen, at Skolen samtidis skal ohdannes til en
selvejende Institution. Ilan kan nemlis ikke nøjes rned
Udvidelser aI mindre Nåtur. Der ligger indenfor Væv,
ningens Omraade mange nye Arbejdsfelt€r og venteri
de! e! manse nye Veje at betiædej nen disse nye Felter,
disse nye Veje kræver Plads os Udviklinssrnulisheder
rent teknisk set. Da Vævning a{ denne Art altid vil
finde sin Plads v€d Siden aI Industrien, føler Skolen og
dens Ejere sig i høj Grad i Kontakt rned Fremtiden, os
påå Fremtiden ønsker de at indrette sis.

Ved Siden af Skolevirksomheden udføres Vævearbej,
der af udlære Væversker, saavel til Sals so,n til Udstil,
linger.

,,Askov[us" fiar været rep!æsenteret paa flere storc
L dstillinger, bl. a. paa Chatlottenborg, i Kunstihdusrri,
museeti påå Leipzisermessen og paa Købestævnet i
Fred€ricia, hvor den i 1932 erobrede Foreninsen for
Kunsthåandværks Sølvmedalje.

Salgsafdelingen har udført Møbelstoffer, Tæpper os
Gardi €r til ådskillise private Personer og officielle
Eysninser - f. Eks. Møbelstoffer til det nye Konseskib,
til Store Bæltslærgen ,,Sjælland" og til Handelsbankeir
iKøbenhavn.

Endvidere har Skolen 2 Ganse laaet tildelt Støttc fra
(larlsbergfonden.


